

**Comune di**  
Provincia di

pag. 1

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:**

Data, 04/06/2010

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>						
1 01.A01.A55. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... iere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento	SOMMANO m <sup>3</sup>	423,75	7,10	3'008,63	795,18 26,430
2 01.A01.B87. 020	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico	SOMMANO m <sup>3</sup>	150,00	6,72	1'008,00	237,08 23,520
3 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fi ... ione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.	SOMMANO kg	951,20	1,89	1'797,77	1'484,06 82,550
4 01.A03.B50. 015	Esecuzione di micropali eseguita mediante trivellazione con speciali attrezzature attraverso terreni di qualsiasi natura e consistenza compresa la iniezione cementizia fino ad un m ... due volte il volume teorico, esclusa la fornitura dell'armatura tubolare da valutarsi a parte Del diametro di mm 150-190	SOMMANO m	608,00	96,02	58'380,16	45'711,66 78,300
5 01.A11.A20. 005	Provvista, spandimento e pigiatura di ghiaia naturale di cava per sottofondo di pavimenti, marciapiedi, battute di cemento ecc. Per un volume di almeno m <sup>3</sup> 0,10	SOMMANO m <sup>3</sup>	2,40	49,31	118,34	90,23 76,240
6 01.A21.A20. 005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... goma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.	SOMMANO m <sup>3</sup>	515,43	4,99	2'572,00	1'324,83 51,510
7 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto	SOMMANO m <sup>3</sup>	42,30	29,32	1'240,24	124,02 10,000
8 01.A21.A43. 005	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva gra ... la ottima determinata in laboratorio (a. as.h.o modificata) Per ogni m <sup>3</sup> dato in opera costipato, esclusa la compattazione	SOMMANO m <sup>3</sup>	144,48	51,19	7'395,94	408,26 5,520
9 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm	SOMMANO m <sup>2</sup>	3'894,00	1,02	3'971,88	1'191,57 30,000
10 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine	SOMMANO m <sup>2</sup>	556,80	1,35	751,68	343,82 45,740
11 01.A21.A70. 005	Innaffiamento di sottofondo per nuove pavimentazioni e per ripristini vari, compreso ogni onere per il funzionamento del mezzo e l'approvvigionamento dell'acqua Con autobotte	SOMMANO m <sup>2</sup>	2'115,00	0,09	190,35	114,21 60,000
12 01.A21.G55. 005	Posa di geotessile su terreni e manufatti già predisposti quali scarpate livellate, muri di sostegno etc.; puntato, graffiato e cucito a regola d'arte In fibra di poliestere o simile	SOMMANO m <sup>2</sup>	2'467,50	2,05	5'058,38	505,84 10,000
13 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m <sup>2</sup>	SOMMANO m <sup>2</sup>	14,59	0,51	7,44	0,80 10,740
14	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa conforme alle norme tecniche della città', stesa					
<b>A R I P O R T A R E</b>					85'500,81	52'331,56

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>			85'500,81	52'331,56		
01.A22.B20.015	in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indic ... ostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa a mano, per uno spessore finito pari a cm 2	SOMMANO m <sup>2</sup>	228,00	4,86	1'108,08	319,35	28,820
15 01.A23.A80.005	Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia ( dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m <sup>3</sup> 1 di sabbia )compreso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo Per superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	SOMMANO m <sup>2</sup>	8,00	10,18	81,44	67,90	83,370
16 01.A23.C20.005	Acciottolato per strade, cortili, cunettoni etc,formato da ciottoli di forma ovale di circa cm 12x8, fissato su fondo di sabbia di cm 8 di altezza e coperto con uno strato di cm 1 ... uperfici di almeno m <sup>2</sup> 0.20, compreso ogni opera, trasporto, escluso eventuale sottofondo Con ciottoli forniti dalla ditta	SOMMANO m <sup>2</sup>	8,00	74,27	594,16	564,45	95,000
17 01.P03.A20.005	Polvere di roccia serpentinoso, non amiantifera, sfusa granulometria 0-3 mm	SOMMANO m <sup>3</sup>	42,30	36,14	1'528,72	0,00	
18 01.P03.B05.005	Materiale ghiaio terroso per rilevato stradale	SOMMANO m <sup>3</sup>	302,25	5,82	1'759,10	0,00	
19 01.P03.B20.005	Misto frantumato (stabilizzato)	SOMMANO m <sup>3</sup>	169,50	21,91	3'713,75	0,00	
20 01.P24.A10.005	Nolo di escavatore con benna frontale compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m <sup>3</sup> 0.500	SOMMANO h	16,00	60,90	974,40	584,64	60,000
21 01.P24.E10.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munitodi sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ognionere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc sino q 80 gru q 4-allungo fino a m 4.40	SOMMANO h	16,00	48,73	779,68	467,81	60,000
22 01.P28.A15.030	Geotessile non tessuto a filo continuo al 100% di propilene coesionato a caldo senza l'impiego di collanti o resine da g/m <sup>2</sup> 68 a 280, per la costruzione di drenaggi, strade, piazzali, parcheggi, la stabilizzazione del suolo, il controllo dell'erosione, impianti sportivi, giardini pensili g/m <sup>2</sup> 280	SOMMANO m <sup>2</sup>	1'977,50	1,62	3'203,55	0,00	
23 04.P80.A02.040	Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, art. 80 D.P.R. 495/92 diametro o lato virtuale nelle dimensioni indicate. il s ... E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Diam. 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I	SOMMANO cad	4,00	49,26	197,04	0,00	
24 04.P80.C01.005	Cartello stradale di formato non unificato con qualsiasi colore, figure, scritte e sistema di ancoraggio adeguato ai sostegni in uso, anche con traverse di irrigidimento applicate ... e 2 speciale, AC = classe 2 speciale anticondensa,Al = supporto in alluminio, Fe = supporto in ferro Sp. 25/10, Al, E.G.	SOMMANO m <sup>2</sup>	3,00	105,14	315,42	0,00	
25 04.P80.D01.025	Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). puo essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 60 h da 2.81 a 3.80 m	SOMMANO cad	6,00	25,23	151,38	0,00	
26 04.P81.C02.005	Paletto dissuasore tipo "citta di Torino" in ferro tubolare diam.76 mm, zincato a caldo e verniciato in verde ral 6009, testata in metallo pieno tornito h=38 mm e collare diam. 100 ... angia diam. 225 mm, sp. 6 mm) e fissaggio con 3 tasselli a espansione h=75 cm. Paletto dissuasore tipo "citta di Torino"	SOMMANO cad	4,00	54,08	216,32	0,00	
27 04.P81.E10.060	Ancoraggio chimico con fiale monodose o resina bicomponente per ancoraggio di materiali vari (plastica, gomma, cemento, piastre in ferro ecc.) su qualsiasi materiale. la fornitura del tassello tirante e completa di fiala o pasta di resina chimica. Tassello INOX 24x300 mm	SOMMANO cad	20,00	24,04	480,80	0,00	
28 04.P83.A01.005	Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata. Passaggi pedonali, linee di arresto	SOMMANO m <sup>2</sup>	4,50	5,41	24,35	23,13	95,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>			100'629,00	54'358,84		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			100'629,00	54'358,84	
29 04.P83.A02.0 05	Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata. Striscia di larghezza cm 12  SOMMANO m	450,00	0,51	229,50	218,03	95,000
30 04.P83.A06.0 05	Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano  SOMMANO cad	1,00	19,82	19,82	18,83	95,000
31 04.P83.A13.0 05	Simbolo pista ciclabile elongato da tracciare sulla pavimentazione secondo lo schema della fig. II 442/b (art. 148 R.E. cds) per ogni elemento verniciato. Simbolo pista ciclabile 150x200 cm  SOMMANO cad	6,00	9,02	54,12	51,41	95,000
32 04.P84.A01.0 10	Posa in opera di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso, compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppiglie, perni e quant'altro occorrente, su qualsiasi tipo di sostegno compreso sistema BAND-IT. Tra 0.25 mq e 1.5 mq  SOMMANO cad	6,00	15,24	91,44	86,87	95,000
33 04.P84.A03.0 05	Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido ... 50, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. Diam. <= 60 mm  SOMMANO cad	6,00	27,45	164,70	156,47	95,000
34 1.1.20	Operaio specializzato Ore normali - PREZZARIO DELLE OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE SULLA PIAZZA DI TORINO ED. N. 18 - 2009  SOMMANO h	108,00	32,49	3'508,93	3'508,93	100,000
35 18.A01.B04. 005	Risagomatura di superfici di frana consistente nel modellamento generale della superficie con ragno meccanico, onde ottenere un profilo regolare, in situazioni dove siano presenti ... letamento a mano, l'impiego di attrezzature idrauliche, la segnaletica necessaria e l'eventuale pulizia di sedi stradali  SOMMANO m²	1'757,00	3,45	6'061,66	909,26	15,000
36 18.A01.C04. 005	Fornitura e posa di reti a contatto a maglie romboidali, ad elevata resistenza, costituite da fili in acciaio di diametro non inferiore a 3 mm e classe di resistenza non inferiore ... corra per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusi gli ancoraggi e l'eventuale utilizzo di elicottero per la posa.  SOMMANO m²	1'574,50	75,15	118'323,68	35'497,11	30,000
37 18.A01.E12. 005	Scarificazione leggera della massicciata stradale, eseguita a mano o con apposito attrezzo trainato, per una profondità media di cm 10, compresa la vagliatura del materiale scarifi ... piano viabile, secondo le disposizioni della Direzione Lavori nonché il trasporto a rifiuto del materiale inutilizzabile  SOMMANO m²	436,80	0,79	345,07	207,04	60,000
38 18.A02.A13. 005	Preparazione speditiva del terreno per operazioni di inerbimento.  SOMMANO m²	1'440,00	0,22	316,80	253,44	80,000
39 18.A02.B03. 005	Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di ... erbimento della superficie irrorata, esclusa solo la preparazione del piano di semina per superfici inferiori a m² 1.000  SOMMANO m²	1'557,00	2,11	3'285,28	1'736,27	52,850
40 18.A02.B03. 010	Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio di ... lla superficie irrorata, esclusa solo la preparazione del piano di semina per superfici comprese tra m² 1.000 e m² 3.000  SOMMANO m²	1'440,00	1,98	2'851,20	1'597,81	56,040
41 18.A02.B12. 005	Messa a dimora di specie arbustive ed arboree autoctone di piccole dimensioni (altezza inferiore a 80 cm), a radice nuda e/o con pane di terra o in contenitore in operazioni di ric ... rro, concimazione e bagnatura d'impianto, potature di formazione, e sostituzione fallanze nel primo anno dopo l'impianto  SOMMANO cad	4'431,00	2,32	10'279,92	6'167,95	60,000
42 18.A02.B20. 005	Fornitura ed inserimento di talee a chiodo di specie arbustive (diametro minimo 5 cm, lunghezza minima 1 m) ad elevata capacità vegetativa nelle scarpate spondali, negli interstizi ... 3/m²) ed infisse nel terreno per almeno 80 cm; compreso ogni onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte  SOMMANO cad	240,00	0,59	141,60	84,96	60,000
	A R I P O R T A R E			246'302,72	104'853,22	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			246'302,72	104'853,22	
43 18.A02.B42. 010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini) compresa l'estirpazione d ... rreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali per piante di altezza tra m 11 e m 20  SOMMANO cad	22,00	116,38	2'560,36	1'536,22	60,000
44 18.A02.B44. 010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico) compresa l'estirpazi ... rreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali per piante di altezza tra m 11 e m 20  SOMMANO cad	6,00	267,69	1'606,14	963,68	60,000
45 18.A02.B45. 010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di elevata difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico e presenza di linee ... rreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali per piante di altezza tra m 11 e m 20  SOMMANO cad	12,00	374,55	4'494,60	2'696,76	60,000
46 18.A02.B45. 015	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di elevata difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico e presenza di linee ... rreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali per piante di altezza tra m 21 e m 30  SOMMANO cad	10,00	540,67	5'406,70	3'244,02	60,000
47 18.A02.C01. 005	Posa in opera di geosintetici e reti in fibra naturale, di qualsiasi peso, con funzione antierosiva, di drenaggio o rinforzo, fissati al terreno con picchetti di legno o metallici, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte  SOMMANO m²	1'477,00	2,88	4'253,76	4'041,07	95,000
48 18.A02.D07. 005	Fornitura e messa in opera di canalette in legno idoneo e durabile di larice o castagno, eventualmente impregnato, per la raccolta e lo scolo delle acque meteoriche e superficiali. ... pozzetti prefabbricati di raccordo tra le canalette trasversali e le canalette longitudinali; compreso ogni altro onere  SOMMANO m	115,00	40,61	4'670,15	2'802,09	60,000
49 18.A02.E04. 005	Realizzazione di grata viva in legname con talee e piantine radicate: struttura portante costituita da reticolato in tondoni scortecciati di legno idoneo e durabile di larice, cast ... eriali ed ogni onere accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte, inclusa la fornitura del materiale vegetale vivo  SOMMANO m²	650,00	84,69	55'048,50	33'254,80	60,410
50 18.P01.A30.0 05	Materiale ghiaio terroso per rilevati  SOMMANO m³	150,00	5,81	871,50	0,00	
51 18.P03.A65.0 35	Corde in acciaio diametro mm 12  SOMMANO m	1'708,00	1,25	2'135,00	0,00	
52 18.P04.A05.0 05	Pali di legno durabile (larice, castagno, quercia), scortecciati ed eventualmente impregnati del diametro da cm 20 a cm 25  SOMMANO m³	7,14	131,65	939,98	0,00	
53 18.P05.A25.0 05	Rete in fibra naturale di cocco per il consolidamento di scarpate e sponde fluviali, costituita da intreccio di fibre, non trattate, totalmente biodegradabili, aventi resistenza meccanica non inferiore a 15 kN/m con larghezza minima della maglia pari a 4 - 5 mm del peso di 400 g/m²  SOMMANO m²	1'477,00	5,26	7'769,02	0,00	
54 18.P06.A35.0 05	Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora di specie arbustive autoctone di piccole dimensioni (altezza inferiore 80 cm), da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana a radice nuda e/o con pane di terra  SOMMANO cad	4'431,00	4,85	21'490,36	4'298,08	20,000
55 18.P08.C30.0 10	Motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore a catena con lama non inferiore a cm 45  SOMMANO h	144,00	3,22	463,68	0,00	
56 20.A27.B45. 005	Formazione di recinzione rustica in legno di conifera, tornito e trattato con materiale imputrescibile, completamente impregnato Con piantoni ad interassi di m 1,50 di altezza m 1, ... le dovranno essere incrociati tipo "croce di sant'Andrea" ed i giunti fissati con fascette metalliche zincate inchiodate  SOMMANO m	265,00	47,98	12'714,70	1'799,13	14,150
57	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			370'727,17	159'489,07	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	386'072,43	163'114,88	42,250
C:001	tratto rete metallica e grata viva (70 m) INTERVENTO TIPO A euro	102'453,87	46'053,93	44,951
C:001.008	intero profilo sezione euro	3'218,60	786,83	24,446
C:001.008.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	562,10	388,35	69,089
C:001.008.003	OS1 lavori in terra euro	2'656,50	398,48	15,000
C:001.009	parte profilo sezione prossima al ciglio euro	23'713,20	14'325,14	60,410
C:001.009.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	23'713,20	14'325,14	60,410
C:001.010	parte profilo sezione lato fiume euro	75'522,07	30'941,96	40,971
C:001.010.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	16'566,90	5'459,65	32,955
C:001.010.002	OS21 opere strutturali speciali euro	58'955,17	25'482,31	43,223
C:002	tratto rete metallica (39 m) - INTERVENTO TIPO B euro	68'880,13	24'630,81	35,759
C:002.002	pista - strade di accesso euro	1'536,72	118,91	7,738
C:002.002.005	OG 3 strade euro	1'536,72	118,91	7,738
C:002.007	arredo euro	2'745,70	898,34	32,718
C:002.007.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	2'745,70	898,34	32,718
C:002.008	intero profilo sezione euro	64'044,91	23'545,16	36,764
C:002.008.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	13'430,25	4'685,29	34,886
C:002.008.002	OS21 opere strutturali speciali euro	49'201,88	18'647,95	37,901
C:002.008.003	OS1 lavori in terra euro	1'412,78	211,92	15,000
C:002.009	parte profilo sezione prossima al ciglio euro	552,80	68,40	12,373
C:002.009.002	OS21 opere strutturali speciali euro	552,80	68,40	12,373
C:003	tratto rete metallica e grata viva (105 m) - INTERVENTO TIPO C euro	103'537,68	46'941,11	45,337
C:003.002	pista - strade di accesso euro	4'137,32	320,15	7,738
C:003.002.005	OG 3 strade euro	4'137,32	320,15	7,738
C:003.007	arredo euro	7'956,49	2'602,87	32,714
C:003.007.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	7'956,49	2'602,87	32,714
C:003.008	intero profilo sezione euro	874,65	370,70	42,383
C:003.008.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	874,65	370,70	42,383
C:003.009	parte profilo sezione prossima al ciglio euro	26'677,35	16'115,79	60,410
C:003.009.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	26'677,35	16'115,79	60,410
C:003.010	parte profilo sezione lato fiume euro	63'891,87	27'531,60	43,091
C:003.010.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	11'671,81	4'019,40	34,437
C:003.010.002	OS21 opere strutturali speciali euro	50'952,18	23'322,02	45,772
C:003.010.003	OS1 lavori in terra euro	1'267,88	190,18	15,000
C:004	tratto rete metallica (30 m) - INTERVENTO TIPO D euro	37'040,88	16'267,88	43,919
C:004.008	intero profilo sezione euro	37'040,88	16'267,88	43,919
C:004.008.001	OG13 opere di ingegneria naturalistica euro	6'822,90	2'402,71	35,215
C:004.008.002	OS21 opere strutturali speciali euro	29'493,48	13'756,49	46,642
C:004.008.003	OS1 lavori in terra euro	724,50	108,68	15,001
	<b>A RIPORTARE</b>			

COMMITTENTE:

